РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
11 апреля  2016                                    п. Танзыбей                          № 09-24-р

О ставках налога на имущество физических лиц

     В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2015г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 24 Устава Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
     1. Отменить решения от 10.10.2014г. № 82-199-р « О ставках налога на имущество физических лиц».
     2. Установить на территории Танзыбейского сельсовета налог на имущество физических лиц.
     3.Установить налоговые ставки на имущество физических лиц (далее налог) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент—дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	До 300 000 рублей включительно
	0.1

	От 300 000 до 500 000 рублей включительно

	жилые дома, квартиры
	0,15

	дачи, гаражи и другие строения, помещения и сооружения
	0,3

	Свыше 500 000 рублей

	жилые дома, квартиры
	0,35

	дачи, гаражи и другие строения, помещения и сооружения
	0,5

     4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
     5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года,  но не ранее, чем  по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
       Глава сельсовета
       Председатель сельского

       Совета депутатов             :                                                          Н.В. Бычкова